
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 15.06.2023 г.  № 01-21/325 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 15.06.2023 г.     

№ 20-огэ 

 

 В целях проведения в 2023 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 15 июня 2023 года № 20-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Врио начальника Департамента         А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 15.06.2023 г. № 01-21/325 

 

П Р О Т О К О Л № 20-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 15.06.2023 г. 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Врио заместителя Губернатора – Председателя 

Правительства, начальника Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

начальник Управления профессионального 

образования и науки Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа. 

Отсутствовали: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики. 



 3 

1. О допуске Красиковой Анастасии Витальевны, выпускницы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 города Анадыря» к государственной итоговой 

аттестации в резервный день в связи с неявкой на экзамен в основной день по 

уважительной причине. 
 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

1.1. Допустить Красикову Анастасию Витальевну, выпускницу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 города Анадыря» к экзамену по математике в 

резервный день 28 июня 2023 года в связи с неявкой в основной день 09 июня 2023 

года по уважительной причине. 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря» от 15.06.2023г. № 01-23/976, справка Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» от 15.06.2023 г. 

 

2. Об утверждении протоколов результатов основного государственного 

экзамена (ОГЭ) по общеобразовательным предметам, которые состоялись 14 июня 

2023 года. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена, которые состоялись 09 июня 2023 года: 

по физике согласно приложению 1 к настоящему Протоколу; 

по литературе согласно приложению 2 к настоящему Протоколу; 

по географии согласно приложению 3 к настоящему Протоколу; 

по информатике (КОГЭ) согласно приложению 4 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                                                                  А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году  

от 15.06.2023г. № 20-огэ 

 

 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

03 - Физика 2023.06.14 
                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 28 9А 28 26 10 Поягиргин Дмитрий Дмитриевич 9 2 

Средние  9 2 

Всего участников 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году  

от 15.06.2023г. № 20-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

18 - Литература 2023.06.14 

 

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 3 4 9А 4 315 Батыралиева Района Фарходовна 24 3 

2 4 8 9А 8 401 Елисеева Дарья Денисовна 33 4 

3 4 8 9А 8 401 Кондакова Евгения Максимовна 37 5 

4 3 4 9А 4 315 Кравчук Карина Евгеньевна 31 4 

5 2 3 9А 1 207 Ремеслова Мария Юрьевна 29 4 

6 4 8 9Ж 8 401 Стретович Анна Витальевна 23 3 

Средние  30 4 

Минимальная граница 23 

Всего участников 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение 3 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году  

от 15.06.2023г. № 20-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

08 - География 2023.06.14 

 

 

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 12 9А 3 26 5 Айнав Александр Сергеевич 19 4 

2 7 9А 7 214 3 Пчелинцев Богдан Евгеньевич 10 2 

3 20 9А 20 14 8 Райпаун Геннадий Владленович 8 2 

4 36 9 36 1 5 Решетова Полина Валерьевна 18 3 

5 6 9А 6 21 3 Рженицын Павел Александрович 15 3 

6 35 9А 35 211 3 Рольтынват Эдуард Алексеевич 23 4 

7 10 9ОЗ 3 24 5 Руденко Виоллета Васильевна 11 2 

8 6 9А 6 21 3 Поольгин Виктор Николаевич 21 4 

9 6 9А 6 21 3 Рультувье Софья Федоровна 15 3 

10 10 9А 3 26 5 Сергеева Валерия Антоновна 22 4 

11 8 9Е 8 403 4 Сергеева Любовь Григорьевна 23 4 

12 10 9А 3 23 5 Скорик Денис Расельевич 24 4 

13 10 9А 3 24 5 Скорик Дмитрий Расельевич 27 5 

14 2 9Б 2 412 2 Скрябиков Михаил Денисович 14 3 

15 10 9Б 3 26 5 Слепцова Гульнара Владимировна 12 3 

16 8 9Д 8 402 4 Рыбина Карина Максимовна 16 3 

17 4 9Б 4 304 3 Слободянюк Дарья Романовна 23 4 

18 6 9А 6 21 3 Пигарев Олег Владимирович 16 3 

19 14 9ОЗ 14 24 6 Окко Арсен Сергеевич 10 2 

20 10 9ОЗ 3 26 5 Максимов Максим Викторович 16 3 

21 10 9ОЗ 3 26 5 Малахов Владислав Александрович 14 3 

22 18 9Б 18 38 8 Малинин Владислав Кириллович 25 4 

23 20 9А 20 14 8 Мартынюк Николай Владимирович 18 3 

24 10 9А 3 23 5 Марченко Екатерина Александровна 24 4 

25 10 9А 3 24 5 Мищенко Дарья Владимировна 29 5 

26 10 9А 3 23 5 Паморов Ярослав Иванович 26 5 

27 8 9А 8 402 4 Мулдагалиева Алина Алибековна 27 5 

28 8 9Ж 8 403 4 Наимова Мария Дмитриевна 20 4 

29 10 9А 3 24 5 Наприенко Алина Александровна 21 4 

30 10 9А 3 23 5 Никитина Арзу Дмитриевна 23 4 

31 10 9ОЗ 3 24 5 Ножинкин Никита Олегович 10 2 

32 3 9А 1 206 2 Ночин Тимофей Максимович 22 4 

33 6 9А 6 21 3 Нутерультын Никита Григорьевич 26 5 

34 3 9А 1 206 2 Мухин Максим Александрович 18 3 



 7 

35 17 9ОЗ 17 15 3 Станевичюс Раймондас Романович 4 2 

36 6 9А 6 21 3 Сыч Александр Анатольевич 25 4 

37 40 9А 40 5 6 Тайка Алексей Николаевич 23 4 

38 10 9ОЗ 3 24 5 Фомин Владимир Евгеньевич 15 3 

39 10 9ОЗ 3 25 5 Холявкин Владислав Денисович 8 2 

40 30 9Б 8 403 4 Черных Алексей Александрович 24 4 

41 12 9А 3 26 5 Чесноков Эдуард Александрович 10 2 

42 14 9А 14 24 6 Шевченко Антон Данилович 18 3 

43 10 9ОЗ 3 23 5 Шелковой Алексей Евгеньевич 23 4 

44 2 9Б 2 412 2 Фомин Владимир Александрович 19 4 

45 2 9Б 2 412 2 Шереметьев Александр Андреевич 14 3 

46 2 9А 2 412 2 Щербак Георгий Бориславович 16 3 

47 21 9А 21 10 8 Эттырачо Вадим Викторович 21 4 

48 40 9А 40 5 6 Эттытегин Степан Николаевич 18 3 

49 18 9Б 18 38 8 Юницкий Георгий Андреевич 23 4 

50 3 9А 1 206 2 Явре Михаил Львович 20 4 

51 4 9Б 4 304 3 Яник Раиса Юрьевна 13 3 

52 6 9А 6 21 3 Шитиков Антон Михайлович 21 4 

53 4 9Б 4 304 3 Ушаков Сергей Владимирович 17 3 

54 14 9А 14 24 6 Уняев Баир Олегович 24 4 

55 10 9В 3 24 5 Удовенко Мария Андреевна 25 4 

56 7 9А 7 214 3 Татаринцева Лилия Юрьевна 14 3 

57 10 9А 3 23 5 Текин Эзлик Эркеменович 19 4 

58 14 9А 14 24 6 Тельпина Анна Михайловна 17 3 

59 8 9Г 8 402 4 Тереник Вероника Олеговна 21 4 

60 10 9ОЗ 3 23 5 Терёшин Виктор Дмитриевич 8 2 

61 17 9А 17 15 3 Титова Елизавета Константиновна 19 4 

62 6 9А 6 21 3 Ткаченко Алексей Евгеньевич 21 4 

63 8 9В 8 403 4 Ткаченко Ирина Витальевна 31 5 

64 4 9Б 4 304 3 Толпыгина Валерия Сергеевна 20 4 

65 3 9А 1 206 2 Трубенкова Вера Витальевна 15 3 

66 21 9А 21 10 8 Тынаан Евгений Дмитриевич 20 4 

67 3 9А 1 206 2 Тынаранав Ростислав Яковлевич 16 3 

68 14 9А 14 24 6 Тынелькут Руслан Александрович 14 3 

69 12 9А 3 25 5 Тынены Давид Викторович 24 4 

70 3 9А 1 206 2 Тынечейвын Захар Алексеевич 20 4 

71 3 9А 1 206 2 Люлькаль Надежда Андреевна 16 3 

72 10 9ОЗ 3 23 5 Луцкий Юрий Юрьевич 8 2 

73 2 9Б 2 412 2 Лукина Ксения Николаевна 22 4 

74 4 9Б 4 304 3 Лиманова Арина Алексеевна 16 3 

75 3 9А 1 206 2 Вуквун Иван Олегович 20 4 

76 10 9В 3 25 5 Габайдулина Анастасия Максимовна 25 4 

77 14 9А 14 24 6 Гаймисин Тимофей Русланович 22 4 

78 3 9А 1 206 2 Ганнын Родион Маратович 21 4 

79 10 9ОЗ 3 24 5 Герда Вадим Эдуардович 15 3 

80 8 9Б 8 402 4 Гладчук Наталия Николаевна 22 4 

81 10 9ОЗ 3 23 5 Воронин Александр Иванович 15 3 

82 2 9А 2 412 2 Глебова Полина Николаевна 21 4 

83 17 9ОЗ 17 15 3 Гордеев Алексей Владимирович 7 2 

84 10 9ОЗ 3 24 5 Гребенщикова Алина Денисовна 13 3 

85 8 9Г 8 402 4 Гревцов Кирилл Вячеславович 17 3 

86 8 9В 8 403 4 Гуринец Сергей Павлович 24 4 



 8 

87 41 9А 41 1 8 Гырголькау Вадим Александрович 25 4 

88 18 9А 18 38 8 Дананай Андрей Евгеньевич 24 4 

89 20 9А 20 14 8 Горбунова Наталья Сергеевна 9 2 

90 10 9В 3 23 5 Войцицкая Валерия Сергеевна 21 4 

91 10 9А 3 26 5 Ващенко Даниил Алексеевич 16 3 

92 10 9В 3 26 5 Бучик Анастасия Дмитриевна 26 5 

93 14 9ОЗ 14 24 6 Айпина Анастасия Александровна 5 2 

94 14 9А 14 24 6 Акбердина Виктория Никитична 12 3 

95 2 9А 2 412 2 Акуленко Иван Олегович 24 4 

96 35 9А 35 211 3 Анлек Захар Даниилович 20 4 

97 2 9Б 2 412 2 Анлин Владислав Владиславович 20 4 

98 3 9А 1 206 2 Аретагин Пётр Андреевич 19 4 

99 2 9А 2 412 2 Базанова Арина Михайловна 17 3 

100 10 9Б 3 25 5 Барова Анастасия Артёмовна 20 4 

101 17 9ОЗ 17 15 3 Белалы Оксана Олеговна 10 2 

102 8 9Б 8 403 4 Березняков Сергей Александрович 22 4 

103 8 9ОЗ 8 402 4 Бисеров Алекс Игоревич 9 2 

104 12 9А 3 25 5 Бондарева Софья Олеговна 24 4 

105 10 9ОЗ 3 26 5 Брагин Илья Сергеевич 22 4 

106 10 9ОЗ 3 26 5 Бунина Люсьена Даниловна 20 4 

107 8 9А 8 403 4 Бурмага Иван Андреевич 29 5 

108 10 9ОЗ 3 23 5 Дёмин Владимир Андреевич 11 2 

109 16 9А 16 2 6 Ятгаут Марк Алексеевич 22 4 

110 20 9А 20 14 8 Дидук Матвей Дмитриевич 16 3 

111 10 9ОЗ 3 25 5 Евдокимова Любовь Николаевна 11 2 

112 41 9А 41 1 8 Кергиргина Донара Николаевна 14 3 

113 41 9А 41 1 8 Кергият Альбина Эдуардовна 26 5 

114 16 9А 16 2 6 Кислицына Наталья Вячеславовна 21 4 

115 14 9А 14 24 6 Комаров Александр Юрьевич 25 4 

116 40 9А 40 5 6 Криволап Пётр Иванович 20 4 

117 8 9Е 8 402 4 Кубарева Юлия Александровна 18 3 

118 3 9А 1 206 2 Кергинаут Ярослав Андреевич 16 3 

119 4 9А 4 304 3 Кузменко Диана Юрьевна 15 3 

120 14 9А 14 24 6 Кутылин Валерий Анатольевич 21 4 

121 12 9А 3 25 5 Кутынкева Зинаида Михайловна 12 3 

122 21 9А 21 10 8 Кымылькут Георгий Викторович 18 3 

123 6 9А 6 21 3 Кытгиргин Андрей Сергеевич 18 3 

124 10 9ОЗ 3 24 5 Лаврищук Софья Никитична 7 2 

125 4 9Б 4 304 3 Лиманова Алина Алексеевна 20 4 

126 4 9Б 4 304 3 Кузнецова Юлия Максимовна 13 3 

127 10 9ОЗ 3 23 5 Келерультын Евсевий Владимирович 5 2 

128 10 9В 3 26 5 Качмашева Анастасия Романовна 15 3 

129 10 9В 3 24 5 Касаткина Анастасия Максимовна 23 4 

130 8 9ОЗ 8 403 4 Еремина Кристина Геннадьевна 14 3 

131 10 9ОЗ 3 25 5 Закирничный Ефим Романович 14 3 

132 8 9Г 8 403 4 Земляной Никита Петрович 23 4 

133 10 9ОЗ 3 25 5 Зыков Данил Андреевич 17 3 

134 10 9ОЗ 3 25 5 Иванов Андрей Александрович 13 3 

135 10 9В 3 24 5 Иванова Алиса Витальевна 24 4 

136 3 9А 1 206 2 Инанто Максим Евгеньевич 20 4 

137 17 9А 17 15 3 Инюшкин Владимир Вячеславович 27 5 

138 10 9ОЗ 3 26 5 Исаканов Эльдар Данилович 6 2 



 9 

139 12 9А 3 25 5 Итегина Дарья Анатольевна 3 2 

140 36 9 36 1 5 Каант Татьяна Николаевна 16 3 

141 16 9А 16 2 6 Кавранто Дамир Андреевич 19 4 

142 8 9Ж 8 402 4 Казарин Владимир Алексеевич 26 5 

143 3 9А 1 206 2 Калинин Михаил Иванович 15 3 

144 2 9Б 2 412 2 Карпов Денис Викторович 16 3 

145 4 9А 4 304 3 Дрижанова Вероника Романовна 21 4 

146 10 9ОЗ 3 25 5 Ятыргина Раиса Дмитриевна 21 4 

Средние 18 3 

Всего участников 146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение 4 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году  

от 15.06.2023г. № 20-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 

2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

25 - Информатика (КОГЭ) 2023.06.14 

 

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 18 9Б 18 36 8 Абакаров Магомед Абулмуслимович 15 4 

2 18 9ОЗ 18 37 8 Рынватау Александр Сергеевич 6 3 

3 37 9А 37 1 5 Рыкев Денис Павлович 14 4 

4 28 9А 28 24 10 Рилют Лев Леонидович 10 3 

5 18 9Б 18 36 8 Рикунов Василий Сергеевич 13 4 

6 6 9А 6 16 3 Рженицын Денис Михайлович 15 4 

7 20 9А 20 13 8 Ревенко Сергей Антонович 10 3 

8 17 9А 17 14 3 Ранаутагина Юлия Константиновна 7 3 

9 2 9Б 2 415 2 Прудников Данил Сергеевич 5 3 

10 8 9Б 8 404 4 Протасова Алина Дмитриевна 15 4 

11 18 9А 18 37 8 Прибылев Артём Евгеньевич 15 4 

12 37 9А 37 1 5 Польшиков Юрий Вячеславович 8 3 

13 37 9А 37 1 5 Погудин Павел Сергеевич 6 3 

14 2 9Б 2 415 2 Пилецкий Николай Александрович 8 3 

15 10 9Б 3 22 5 Орманова Зарина Рустамовна 8 3 

16 17 9А 17 14 3 Олейник Ирина Васильевна 7 3 

17 4 9А 4 303 3 Окунцова Алёна Витальевна 7 3 

18 18 9Б 18 37 8 Нотагыргин Николай Федорович 13 4 

19 28 9Б 28 24 10 Номо Альберт Андреевич 5 3 

20 28 9Б 28 24 10 Нинек Александр Сергеевич 3 2 

21 17 9А 17 14 3 Натчё Руфина Александровна 11 4 

22 18 9А 18 37 8 Москвин Виктор Александрович 13 4 

23 28 9Б 28 24 10 Молотенко Трофим Алексеевич 7 3 

24 18 9А 18 36 8 Моложавенко Роман Павлович 5 3 

25 4 9А 4 303 3 Савицкий Матвей Иванович 5 3 

26 6 9А 6 16 3 Сауленко Елизавета Сергеевна 16 5 

27 17 9А 17 14 3 Сиркина Елена Владимировна 3 2 

28 37 9А 37 1 5 Слепцов Ростислав Геннадьевич 10 3 

29 20 9А 20 13 8 Эттыгыргин Захар Андреевич 3 2 

30 34 9А 34 1 3 Эйнеутегина Эльвира Николаевна 13 4 

31 20 9А 20 13 8 Эйнеутегин Кирилл Леонидович 2 2 

32 10 9Б 3 22 5 Шулепова Виктория Романовна 10 3 

33 8 9ОЗ 8 404 4 Шувалова Ксения Александровна 6 3 

34 17 9А 17 14 3 Широкова Евгения Валентиновна 6 3 

35 4 9Б 4 303 3 Шалимов Дмитрий Алексеевич 5 3 



 11 

36 2 9А 2 415 2 Чечина Елизавета Николаевна 5 3 

37 10 9В 3 22 5 Чернова Ксения Денисовна 5 3 

38 4 9А 4 303 3 Чабаненко Роман Евгеньевич 17 5 

39 8 9ОЗ 8 404 4 Цыганов Олег Дмитриевич 6 3 

40 2 9А 2 415 2 Михайлов Степан Алексеевич 9 3 

41 10 9Б 3 22 5 Царева Яна Александровна 2 2 

42 10 9Б 3 22 5 Ховрякова Мирослава Романовна 4 2 

43 2 9Б 2 415 2 Тюмин Алексей Александрович 14 4 

44 18 9А 18 36 8 Тынескинеут Никита Станиславович 12 4 

45 37 9А 37 1 5 Тыненкев Николай Михайлович 6 3 

46 34 9А 34 1 3 Тынелькут Елена Вячеславовна 10 3 

47 20 9А 20 13 8 Тыльваль Дмитрий Маратович 1 2 

48 18 9А 18 37 8 Таштандинова Анастасия Айдаровна 10 3 

49 18 9А 18 36 8 Соломина Маргарита Андреевна 11 4 

50 18 9А 18 37 8 Солодовникова София Владимировна 5 3 

51 2 9А 2 415 2 Соловьёв Алексей Витальевич 3 2 

52 4 9А 4 303 3 Смирнов Игорь Павлович 5 3 

53 17 9А 17 14 3 Цапулина Светлана Витальевна 3 2 

54 18 9А 18 37 8 Якубов Абубакир Аббосович 8 3 

55 10 9А 3 22 5 Микаева Анастасия Валентиновна 14 4 

56 18 9А 18 36 8 Мацуев Рустам Юрьевич 12 4 

57 4 9Б 4 303 3 Дивеев Олег Дмитриевич 5 3 

58 17 9А 17 14 3 Гордиенко Ульяна Ильинична 3 2 

59 10 9ОЗ 3 22 5 Гончаров Александр Сергеевич 5 3 

60 10 9ОЗ 3 22 5 Гонохов Глеб Денисович 2 2 

61 14 9А 14 25 6 Гайнуллин Тимур Сергеевич 14 4 

62 15 9А 15 8 6 Власова Елена Андреевна 9 3 

63 10 9ОЗ 3 22 5 Веселов Сергей Александрович 3 2 

64 18 9Б 18 37 8 Вельская Екатерина Вячеславовна 2 2 

65 4 9Б 4 303 3 Величко Ксения Олеговна 6 3 

66 28 9А 28 24 10 Вакат Екатерина Дмитриевна 7 3 

67 28 9А 28 24 10 Бычков Ярослав Ярославович 11 4 

68 30 9Б 8 404 4 Быкова Устинья Евгеньевна 17 5 

69 2 9А 2 415 2 Белов Максим Игоревич 15 4 

70 4 9Б 4 303 3 Безручко Сергей Владимирович 7 3 

71 5 9А 5 142 3 Балуева Владислава Валерьевна 10 3 

72 2 9Б 2 415 2 Бабий Александр Евгеньевич 16 5 

73 2 9Б 2 415 2 Атамашко Иван Николаевич 3 2 

74 14 9А 14 25 6 Астафьева Ульяна Алексеевна 8 3 

75 2 9А 2 415 2 Артюх Егор Андреевич 9 3 

76 26 9А 26 10 10 Анкана Сергей Сергеевич 9 3 

77 10 9А 3 22 5 Андрюхина Алеся Викторовна 13 4 

78 14 9А 14 25 6 Алексеенко Евгений Викторович 12 4 

79 5 9А 5 142 3 Аккале Диана Пантелеевна 6 3 

80 20 9А 20 13 8 Добриев Матвей Викторович 5 3 

81 26 9А 26 10 10 Довбилкин Игорь Владимирович 4 2 

82 4 9А 4 303 3 Дудочкин Сергей Павлович 8 3 

83 8 9В 8 404 4 Дурындина Анастасия Александровна 13 4 

84 37 9А 37 1 5 Махнев Артем Витальевич 12 4 

85 15 9А 15 8 6 Макотрик Игорь Андреевич 7 3 

86 36 9 36 1 5 Макаров Макар Всеволодович 11 4 

87 8 9А 8 404 4 Ляховец Илья Витальевич 11 4 



 12 

88 4 9А 4 303 3 Луков Борис Александрович 17 5 

89 8 9Б 8 404 4 Лисицкая Николь Евгеньевна 11 4 

90 35 9А 35 211 3 Леонова Оксана Эдуардовна 14 4 

91 4 9А 4 303 3 Кутлов Даниил Юрьевич 8 3 

92 4 9Б 4 303 3 Кустов Артём Игоревич 13 4 

93 8 9Е 8 404 4 Кузнецов Николай Алексеевич 10 3 

94 5 9А 5 142 3 Кувныто Виола Станиславовна 11 4 

95 2 9Б 2 415 2 Мель Альберт Валерьевич 11 4 

96 26 9А 26 10 10 Краснокутский Юрий Сергеевич 15 4 

97 15 9А 15 8 6 Кочетегин Степан Александрович 8 3 

98 2 9А 2 415 2 Костенко Михаил Михайлович 4 2 

99 2 9А 2 415 2 Коростылёв Даниил Вадимович 5 3 

100 4 9Б 4 303 3 Колоров Данир Дорджиевич 15 4 

101 28 9А 28 24 10 Климакова Анастасия Евгеньевна 4 2 

102 28 9А 28 24 10 Климаков Даниил Сергеевич 2 2 

103 18 9Б 18 37 8 Кипутка Регина Артемовна 4 2 

104 18 9Б 18 37 8 Кергият Евдокия Петровна 9 3 

105 18 9ОЗ 18 36 8 Камышев Олег Михайлович 8 3 

106 6 9А 6 16 3 Илерультын Сергей Александрович 6 3 

107 18 9А 18 36 8 Дюбкина Анастасия Руслановна 7 3 

108 18 9Б 18 36 8 Кравцов Андрей Петрович 12 4 

109 18 9Б 18 36 8 Ятыргина Диана Александровна 9 3 

Средние  9 3 

Всего участников 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


